
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIALI RESIDENZIALI E
TERRITORIALI

 
 

Determina n°155-2018

 
 

del giorno 09/03/2018

 

 
OGGETTO: Affidamento per lo svolgimento di prestazioni integrative agli interventi socio-
assistenziali in favore di adulti inabili e anziani preso il loro domicilio o inseriti presso la
RSA “F.Ferrucci” di Grosseto e la RSA “Le Sughere” di Casal di Pari (GR), residenti nei
comuni della zona distretto Area Grossetana. Adozione schema di convenzione tra
COeSO SdS Grosseto e il Centro di Promozione Sociale “I Saggi” con sede a Grosseto in
via De Nicola n. 19. - Codice CIG n. Z13229C050.   

 



●

●

●

●

●

●

●

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIALI RESIDENZIALI E TERRITORIALI
VISTI i seguenti atti:

il Regolamento di Organizzazione del COeSO Società della Salute dell’Area Grossetana approvato dall’Assemblea dei Soci con

verbale n.11 del 27.10.2010, in particolare l’articolo 25 relativo alle funzioni dei dirigenti;
 
il Regolamento dei procedimenti del diritto di accesso e della pubblicità degli atti amministrativi e di gestione e relativo elenco dei

procedimenti allegato approvato dalla Giunta Esecutiva con verbale n.3 del 24.6.2011;
 
il verbale n. 2 del 20/05/2013 approvato dall’Assemblea dei soci che stabilisce l’unificazione delle n. 2 UU.FF. di responsabilità

della sottoscritta in “Unità Funzionale Servizi Sociali Residenziali e Territoriali”;
 
la determinazione del Direttore del COeSO Società della Salute dell’Area Grossetana n. 592 del 13.11.2013 con la quale la

sottoscritta è stata incaricata Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi Sociali Residenziali e Territoriali  e le sono state

attribuite le deleghe relative alle funzioni, le attività e i procedimenti di cui all’elenco allegato sub a) del citato Regolamento dei

procedimenti;
 
la  determinazione del Direttore del  COeSO Società della Salute dell’Area Grossetana n. 92 del  13/02/2017 ad oggetto 

"Approvazione atti commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo pieno e

determinato di un’unità di personale con qualifica dirigenziale quale responsabile dell’unità funzionale servizi servizi sociali

residenziali  e  territorial i ,  e  determinazione  in  merito  all 'assunzione  del  vincitore"  con  cui  si  stabil isce  di

procedere all'assunzione della sottoscritta per un periodo di 36 mesi a partire dal 16/02/2017, fermo restando l'acquisizione del

provvedimento di autorizzazione dell'Asl Toscana Sud Est;
 

RITENUTO nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti soprarichiamati, di dover adottare il provvedimento che segue, accertata la
competenza e la regolarità della documentazione risultante agli atti d’ufficio;
PREMESSO che:

il COeSO SdS-Grosseto riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato come espressione di partecipazione,

solidarietà e pluralismo, ne promuove lo sviluppo salvaguardandone l’autonomia e ne favorisce l’apporto per il conseguimento

delle proprie finalità di carattere sociale;
 
nell’ambito di una politica tesa al costante miglioramento dei servizi ai cittadini, al sostegno, potenziamento e sviluppo delle

associazioni di volontariato operanti sul territorio, il COeSO SdS Grosseto si avvale, su incarico dei Comuni consorziati, della

collaborazione, regolata con apposite convenzioni, di numerose associazioni di volontariato, per lo svolgimento di prestazioni

integrative ai servizi offerti;
 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 713 del 12/12/2017 avente ad oggetto "AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI
MERCATO PER L'IDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALLO SVOLGIMENTO DI PRESTAZIONI INTEGRATIVE AGLI
INTERVENTI SOCIO-ASSITENZIALI E PER INTERVENTI DI SORVEGLIANZA ATTIVA IN FAVORE DI ADULTI INABILI E ANZIANI
PRESSO IL LORO DOMICILIO O INSERITI PRESSO LA RSA “F. FERRUCCI” DI GROSSETO E LA RSA “LE SUGHERE” DI
CIVITELLA PAGANICO (GR), RESIDENTI NEI COMUNI DELLA ZONA DISTRETTO “AREA GROSSETANA”;
CONSIDERATO che entro il termine stabilito per rispondere al suddetto avviso fissato per le ore 12.00 del giorno venerdì 19 gennaio
2018, ha manifestato interesse a partecipare alla presentazione del progetto per l'esecuzione del suddetto servizio il Centro di



●

●

●

●

●

●

●

Promozione Sociale “I Saggi”, con sede in Grosseto, via De Nicola n. 19 (C.F.: 92010190533);
TENUTO CONTO che il Centro di Promozione Sociale “I Saggi di Grosseto ha già gestito il servizio di cui all'oggetto con buona
soddisfazione per questa Azienda;
DATO ATTO che si è provveduto a inviare richiesta di preventivo per lo svolgimento del servizio di cui sopra al Centro di Promozione
Sociale “I Saggi”, attraverso la piattaforma del Sistema Telematico di Acquisti Regionale della Toscana – START;
CONSIDERATO che  alla  scadenza  della presentazione  del  preventivo  di  spesa il  Centro  di  Promozione  Sociale  “I  Saggi”,
 ha presentato un offerta per un importo massimo complessivo di € 10.000,00 per l'intera durata della convenzione;
VISTO lo schema di convenzione predisposto dall’Ente in accordo con il  Centro di Promozione Sociale “I Saggi”,  allegato alla
presente come parte integrante e sostanziale;
CONSIDERATO che, in base a quanto indicato nel preventivo presentato dal Centro di Promozione Sociale “I Saggi”, all’art. 5 della
suddetta convenzione, si stabilisce che “COeSO SdS Grosseto s’impegna a rimborsare al Centro Sociale “I Saggi”:

le spese di viaggio con un contributo forfettario omnicomprensivo di € 10,00 ( Euro dieci/zero) ad intervento;
 
le spese extra per il mantenimento del servizio con un contributo forfettario annuo massimo di € 2.000,00 (Euro duemila/zero);
 

fino ad un contributo massimo di € 10.000,00 (Euro diecimila/zero) per l'intera durata della convenzione;
VISTO che la Legge 383/2000 e la Legge Regione Toscana 42/2002 e smi prevedono che, al fine di contribuire alla realizzazione di
programmi d’interesse locale, gli enti pubblici e locali possono convenzionarsi con le associazioni di promozione sociale del territorio e
che le attività convenzionate devono consistere in prestazioni integrative e non sostitutive di quelle erogate dai servizi pubblici;
RICHIAMATA/O:

la Legge n. 328/2000 “Legge quadro di realizzazione di un sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
 
la Legge Regione Toscana n. 28/1993 “Norme relative ai rapporti delle organizzazioni di volontariato con la Regione, gli Enti

locali e gli altri Enti pubblici - Istituzione del registro regionale delle organizzazioni del volontariato”;
 
la Legge Regione Toscana n. 41/2005 “ Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;
 
il vigente Regolamento aziendale relativo all’affidamento dei servizi sociali, socio-sanitari ed educativi del sistema integrato,

approvato con Delibera del C.D.A. del 31.03.2010;
 
l’articolo 15 dello Statuto aziendale;
 

ACCERTATO  che il  sottoscritto Dirigente/Responsabile di  Unità Funzionale, con riferimento al presente atto, in condizione di
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, ex art. 6bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge 190/2010;
RITENUTO opportuno quindi procedere alla stipula della convenzione con il Centro di Promozione Sociale “I Saggi di Grosseto con
durata fino al 09/03/2020 con possibilità di rinnovo tramite provvedimento espresso in forma scritta.;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa:
di APPROVARE lo schema di convenzione tra COeSO SdS Grosseto e il Centro di Promozione Sociale “I Saggi” per lo svolgimento
di prestazioni integrative agli interventi socio-assistenziali in favore di adulti inabili e anziani preso il loro domicilio o inseriti presso la
RSA “F.Ferrucci” di Grosseto e la RSA “Le Sughere” di Casal di Pari (GR), residenti nei comuni della zona distretto Area Grossetana;
di PROCEDERE, pertanto, alla stipula della convenzione con  il Centro di Promozione Sociale “I Saggi” di Grosseto per un periodo di
n. 2 anni a partire dalla data di sottoscrizione della convenzione stessa;
di  ADOTTARE  lo  schema  di  convenzione tra  il  COeSO  SdS  Grosseto  e   il  Centro  di  Promozione  Sociale  “I  Saggi”di



●

●

Grosseto, allegata alla presente come parte integrante e sostanziale;
di DARE ATTO che, in base a quanto indicato nel preventivo presentato dal Centro di Promozione Sociale “I Saggi”, all’art. 5 della
suddetta convenzione, si stabilisce che “COeSO SdS Grosseto s’impegna a rimborsare al Centro Sociale “I Saggi”:

le spese di viaggio con un contributo forfettario omnicomprensivo di € 10,00 ( Euro dieci/zero) ad intervento;
 
le spese extra per il mantenimento del servizio con un contributo forfettario annuo massimo di € 2.000,00 (Euro duemila/zero);
 

fino ad un contributo massimo di € 10.000,00 (Euro diecimila/zero) per l'intera durata della convenzione - Codice CIG n. Z13229C050;
di TRASMETTERE al Centro di Promozione Sociale “I Saggi” copia della convenzione che dovrà essere sottoscritta dal legale
rappresentante in segno di integrale accettazione;
di  PUBBLICARE  i l  testo  della  presente  determinazione  all 'Albo  Pretorio  on-line  del  COeSO  SdS  -  Grosseto  (
http://www.coesoareagr.it).

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Renza Capaccioli

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

